Awpiké kiovékpavo
Doric capital

Kepapikd - Shards Apyupd vopiopata
Meydalou AleEdvEpou
Silver coins of Alexander
the Great

Aaxtuhidia - Rings

Omhiopdg - Weapons

Tufpa gfovo:;
Section of a column

D1 EYPHMATA TQN ANAZKA®QN 2TH OEZH KAZTPI NMEPIOXHZ NMOAYNEPIOY — AAATOMNETPAZ
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TO NETPONE®YPO KATKEAIA £TO A.A. TPIKQMOY



TO NMETPONE®YPO KATZOYIIANNH ZTO A.A. ZI[MTHAAIOY




TO NMETPONE®YPO TOY ZIMANOY ZTA OPIA TOY AHMOY 0. ZIAKA 2TO A.A. KOZMATI
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TO NMETPONE®YPO AIATIZZAZ | TOY KAE®TH ZTO A.A. ZI[MTHAAIOY
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TO NMETPONE®YPO THZ NMOPTITZAZ ZTO A.A. ZI[THAAIOY



TO NMETPONE®YPO ZIAKA ZTO A.A. ZIAKA




®10 EPIoO : ATIOKATAZTAZH KAOOAIKOY |.M. KOIMHZEQZ THX OEOTOKOY
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EPIrO : AIOKATAZTAZH I.N. Al'. AHMHTPIOY A.A. MAYPANAIOI
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EPIO : AMNIOKATAZTAZH KQAQNOZTAZIOY I.N. ArlOY NIKOAAOY KOZMATIOY



®14 EPIroO : ANNOKATAZTAZH TOIXOIPA®IQN I.N. Al'. AHMHTPIOY A.A. MAYPANAIOI



EPIO : ZYNTHPHZH TOIXOIPA®IQN I.N. Al'. NIKOAAOY A.A. KOZMATIOY



EPIro : ZYNTHPHZH TOIXOIPA®IQN 2TO KAOOAIKO I.M. KOIMHZEQZ THZ
®16 OEOTOKOY ZTO A.A. Z[MTHAAIOY



TO AHMOTIKO ZXOAEIO ZTO A.A. Z[MTHAAIOY




O NEPOMYAOZ TOY BABPITZA 2TO A.A. Z[MTHAAIOY
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BENETIKOZ MNOTAMOZ

D20



®21 TO NMETPONE®YPO TOY KAXTPOY



TO NETPOTE®YPO "TAMATAKH " i KYTAPIZZIOY



®23 TO NETPONE®YPO AOTZIKOY



D24 TO NMETPONE®YPO NMAAAIOMATIEPOY i AAZYAAIOY



D25 TO NETPONE®YPO XTAYPOIMOTAMOY 1 KHIMOYPIOY
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®27 TO NETPONE®YPO TOY MATZAIKANH



IAPXH

TO NMETPONE®YPO TOY NAZA /R TA

D28



29 TO NETPONE®YPO THZ ZBOAIANHZ XTHN Arl. XQTHPA BOIOY



®30 TO NETPONE®YPO THZ MOP®HZX 1) TEOYKAZ BOIOY



31 TO METPOFE®YPO THZ ATIAZ TPIAAAZ BOIOY



®32 TO NETPONE®YPO THZ MOIPAAHZ i} XPYZAYIHZ BOIOY
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®33 TO NETPONE®YPO XTO KPIMHNI BOIOY



®34 TO NETPOrE®YPO XTO KOIAAAI BOIOY
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TO NETPONE®YPO POAOXQPIOY BOIOY (FE®YPI TOY TZIOYKAPH)




TO NETPONE®YPO ANOOXQPIOY (TEAKNOXQPI) BOIOY



Tl =TI

NETPOTE®YPO ANOOXQPIOY
®38 MHKOTOMH
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anoppéouses
Gimchdong Bpdygou

avurepo Tufpa
Brychiou akpdpabpou amepplounEg
i doxhdoiwy Bpdyou Benhineig Bpiye
Kantitepa Tfpa - aviTepa nllﬂlrn
T pptap Bruchion Bepehiou akpd ephiou anpoialp
ppiap Grpehiou Jou peodfubpou enl upade Ppdou enl Bimchdoruv fpdyou
karwrepo g gptop Brehou 2ou prodfodpou e wyioug Bpayoy
Brprhiou aepapatpou Tou peadfolipou emi uyiolg fpdyou
emi uyiodg Bpdyoy enl uoic Ppdyou

NETPOTE®YPO ANOOXQPIOY
AIATPAMMA OPYIMATQN ©OEMEAIQN AKPOBAOPQN KAI MEZOBAGPQN



NMETPOTE®YPO ZIAKA
®40 AIATPAMMA OPYITMATQN ©OEMEAIQN AKPOBAOGPQN KAl MEZOBAOPOY



et Toms sbne 16 1058

oo i,
opu g Gt : . LRI il R gl lat Rl
wvteran 1os 1ttos y :

R et e
mapsblumes 1 1835 |

LT ! Inlf,
AL

sedong B
1o BT TG

s

osate
Bachaang g
1o b1 ey

arumgE Bten
TpaE e prrafibeie
PR p—

e
i o Pgioln ieng

NETPOrE®YPO POAOXQPIOY
41 MHKOTOMH



NMETPOTE®YPO POAOXQPIOY (TE®YPI TOY TZIOYKAPH)
BOPEIO AKPOBAGPO-ANATOAIKH NAEYPA-PHITMATQzZH KAI OPYMMATIZMOZ BPAXOY-MH
ATNOPPEOYZEZ AIAKAAZEIZ BPAXOY NPOZ THN KOITH TOY MNOTAMOY




NETPOTE®YPO POAOXQPIOY (TE®YPI TOY TZIOYKAPH)
BOPEIO AKPOBAGPO-ANATOAIKH NMAEYPA-PHITMATQzZH KAI OPYMMATIZMOZ BPAXOY-MH
ATNOPPEOYZEZ AIAKAAZEIZ BPAXOY NMPOZ THN KOITH TOY MNOTAMOY
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NMETPOTE®YPO POAOXQPIOY (TE®YPI TOY TZIOYKAPH)
BOPEIO AKPOBAG®GPO-ANATOAIKH MNMAEYPA-YINOZKA®H NEOTEPOY
AKPOBAOPOY OINAIZMENOY ZKYPOAEMATOZ ANO ENMIPPOH MNMATETOY. ZYNEXIZOMENH
®OOPA NPANOYZ ME MEAAONTIKEZ ZYNENEIEZ




NETPOTE®YPO ANOOXQPIOY
®45 FENIKO TOMNMOIPA®IKO



avarepo Terua
opdypares Buuehiow
axpdfaBpou o naidpia
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oplyparog Bepehiou
arpdfafpou of TaTdpi

gpap opdyparog

pptap cplywaiog
2ou peodfabpou

Jou peadBaBpou

avanepo Tuiua
aplywares Beuthiou
akpdfafpou

KATWEPO TRua
oplyparog Bepehiow
axpdfofipoy

npopaionbis ppiap
oplywarog ou prodBodpou

NETPOTE®YPO ANOOXQPIOY
D46

A=ONOMETPIKO AIATPAMMA OPYIMATQN OEMEAIQN, AKPOBAOGPQN KAl MEZOBAOGPQN



OVWTLED THMWG opdyMaTog
BepeAiwy oxpéfabpou
el Sinkhdoewy Bpdyou

avaepo Teiua oplyparsg
Bepehiov axpdPaBpou eni
KOTWTESS TRfpa oplypatag Biokhdoewy Ppdxov ot nardpia
Bcurk_iu_l\f [ T ngﬂaﬁc oU OF maTdpia ROTDIEPD TUALG SpOYHares
£mi SioAdotwy Bpdxow mpioporoabic ppiap Brpthiow axpéBopov e wyrig
opuyparos Bepriiou PBedxou ot mardpia
Headabpou

NMETPOTE®YPO ZIAKA
®47 A=ONOMETPIKO AIATPAMMA OPYI'MATQN OEMEAIQN
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Ewkova 6. Metatomioelg

49 NETPOTE®YPO ANOOXQPIOY



Ewova 8. Elkova mapapopdwuévou popéa

®50 NETPOTE®YPO ANOOXQPIOY
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Ewova 7. KUpleg tdoelg

51 NETPOTE®YPO ANOOXQPIOY



Displacezent Magnitude
0.01208
0.01147
0.01087
0.01027
0.009663

2 0.009059

= 0.008455
0.007851
0.007247
0.006643
0.006033
0,005435
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Ewova 12. Metatonioelg

®52 NMETPOTE®YPO POAOXQPIOY



Ewova 13. Kupieg tdoelg

®53 NMETPOTE®YPO POAOXQPIOY



Principal Stress 1
700
664.5
529.1
593.6
558.1

s §522.7
487.2
451.7
416.2
380.8
345.3
09.8

4.1
iaa.
03.4
lea
132.5
4701
1.54

Ewova 14. NMapapopdwuévos dopéag

®54 NETPOTE®YPO POAOXQPIOY



EPIO : ANNOKATAZTAZH NETPOrE®YPOY ZIAKA
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®56 OEMEAIO NAAAIOTEPHZ KTHZHZ 2TO ANATOAIKO AKPOBAGOPO TOY NETPOITE®YPOY ZIAKA
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EPIro : AMNOKATAXZTAZH NETPOTE®YPOY ZIAKA - YITIOZKA®H MEZOBAGOPOY
O57 KAO®’ YWOZ MEMONQMENHZ KATAKOPY®HZ AIAKAAZHZ BPAXOY



YNEPKATAINONHZH NETPOFE®YPOY ZIAKA (META THN ANMOKATAXZTAZH TOY)
®58 ANO TIZ TAHMMYPEZX TOY 2009

=



TO NMETPONE®YPO ZIAKA ZTO A.A. ZIAKA
(META THN AINOKATAZTAZH TOY)
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